Poder Legislativo-Conceição do Coité-Bahia

VEREADORA MARLI DE BANDIAÇU

INDICAÇÃO N° 70/2023

INDICAa pavimentação das ruas Jõao Félix Simões,
José Germano Simões, Josefa Cordeiro Mota, Dailda
Trabuco da Silva, Paulo Nascimento da Silva, Maria
Miquilina, João de Camilo e Teodoro Carneiro
MotanoDistrito de Bandiaçu.

ACâmaraMunicipalde ConceiçãodoCoité,na formadoArt.65,doseuRegimentoIntemo,

ConsiderandoaexistênciadeRECURSOS na
LeiOrçamentáriade2023,atravésdaUnidadeOrçamentária n° 15451.0.20.1013-PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM DE RUAS NA SEDE, DISTRITOS E POVOADOS-
SecretariaMunicipaldelnfraestrutura.

Considerandoque é de grande importância as obras de pavimentação, pois sana o problema com o
acúmulo de lama e consequentemente buracos causando prejuízospara quem trafega pelas referidas ruas, bem
como os moradores.

Considerandoque a pavimentação das referidas ruasirátrazer mais qualidade de vida aos moradores.

INDICA a pavimentação das ruas supracitas.

Dê-se conhecimento desta Indicação,quando aprovada, ao Prefeito Municipal de Conceição do
Coité/BA e aSecretaria Municipal de Infraestrutura, conformeart.65, §4°,doRegimento Interno.

Sala das Sessão,ConceiçãodoCoité,20 de março de 2023

MarliSimões dos Santos
VereadordoPT